
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’αριθ 4/98 πρακτικό συνεδρίασης 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 108/98 

                                                   Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εγκριση συνδιοργάνωσης αποκριάτικων 
εκδηλώσεων του Δήμου Βέροιας και του 
Μ.Σ. Ασωμάτων και ψήφιση των σχετικών 
πιστώσεων 

 
       Σήμερα  23 Φεβρουαρίου του έτους 1998 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημοτικού κτιρίου της οδού Μητροπόλεως 47,  ύστερα από την με   ημερομηνία 
19-2-1998 γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους συμβούλους  και  
παρέδρους σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 και 119 του ΔΚΚ. 
 Αφού διαπιστώθηκε ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία 
αφού επί συνόλου 25  μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 
 

    Παρόντες                           Aπόντες           Παρόντες  Πάρεδροι 

1. Κ.  Ασλάνογλου Δ. Αδάμου         ----- 
2. Ι. Κουρουζίδης Π. Καρασαββίδου  
3. Μ. Ποτουρίδης B. Tσίλης  
4. Κ. Κόλβατζης    
5. Κ. Βαφείδης    
6. Α. Δελαβερίδης    
7. Θ. Τέτος    
8. Ε. Λελεκάκης   Απόντες Πάρεδροι 

   
9. 

Κ. Πουλασουχίδης   Γ. Μπαλτζής 

 10. Κ.      Γκαβαϊσές   Λ. Χατζηγεωργίου 
11. Α. Μαρκούλης   Θ. Δεμερτζής 
12. Α. Καραντουμάνης    
13. Λ. Τάκης ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 
14. Ε. Παναγιωτίδης 90/98 απόφ. προσήλθε ο   κ. Α.Μαρκούλης & 
15. Ο. Σιδηρόπουλος αποχώρησε Ο κ. Ο.Σιδηρόπουλος. 
16. E. Σοφιανίδης Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ.  105/98  
17. Χ. Παπαγεωργίου απόφ αποχώρησαν οι κ.κ. Χ. Παπαγεωργίου  και 
18. Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα Δ.Ζαμάνης. 
19. Γ. Χιονίδης  
20. Δ. Ζαμάνης  
21. Μ. Αδαλόγλου  
22. Π. Αγαθαγγελίδης  
 



 Στη  συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 20ο θέμα της  ημερήσιας διάταξης έθεσε 
υπόψη του Συμβουλίου το από 19-2-98 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου, που έχει ως 
εξής: 
 Με προφορικό αίτημά του ο  Μορφωτικός Σύλλογος Ασωμάτων ζητά το Δήμο μας 
την συνδιοργάνωση των  αποκριάτικων εκδηλώσεων (Κούλουμα 98) που θα 
πραγματοποιηθούν στην πλατεία Ασωμάτων. Εκεί θα προσφερθούν παραδοσιακή  φασολάδα 
με νηστήσιμα, χαλβά, ελιές, λαγάνα κλπ. 
 Ο Δήμος μας θα αναλάβει μέρος του κόστους της εκδήλωσης. 
 Στον προϋπολογισμό του Δήμου μας έτους 1998 στον ΚΑ 062.3 και  τίτλο 
“Επιδείξεις, δεξιώσεις, εορτές και λοιπά θεάματα” υπάρχει γραμμένη πίστωση ποσού 
2.000.000 δρχ. 
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’αποφασίσει σχετικά. 
 Πρόεδρος :Ποια είναι η δαπάνη αυτών  των  εκδηλώσεων κ. Ποτουρίδη. 
 Ποτουρίδης :Γύρω στις 250 χιλ. και  αφορά κυρίως  προμήθεια  ποσοτήτων  
λαγάνας και πλαστικών ειδών  (πιάτα κλπ.) κυρίως. Παλαιότερα ο Δήμος με εκδηλώσεις του 
γιόρταζε τα κούλουμα την Καθαρά Δευτέρα. Εδώ και λίγα χρόνια έχουμε εγκαταλλείψει με 
απόφαση του ΔΣ τέτοιες πρωτοβουλίες. Γίνονται τέτοιες εκδηλώσεις στις γύρω πόλεις και 
κοινότητες. Ο  οικισμός των Ασωμάτων που αύριο θα είναι και Δήμος Βέροιας ήρθε στο 
Δήμο και ζήτησε μία  οικονομική υποστήριξη με το δεδομένο  ότι 2-3.000 κόσμος πηγαίνει 
στις εκδηλώσεις τους εκείνη την ημέρα. Εκανα μία προσπάθεια μέσα από τα 
πολυκαταστήματα της πόλης και πραγματικά ανταποκρίθηκαν. Βρήκαμε το 70% της δαπάνης 
απ’ αυτά τα κατ/ματα όμως έχει κι’ ένα υπόλοιπο κόστος που θα το επιμεριστούμε μισό-μισό. 
Βέβαια θα υποστηρίξουμε τις εκδηλώσεις και την καθ/τα του χώρου αυτήν την ημέρα ώστε οι 
συμπολίτες να βρουν μία διέξοδο σ’ εκείνες τις εκδηλώσεις που θα διοργανώσει ο 
πολιτιστικός σύλλογος των Ασωμάτων. 
 Παναγιωτίδης :Εφόσον θέλαμε να κάνουμε μία συνδιοργάνωση γιατί να μην γίνει μία 
εκδήλωση στο Αλσος; Ποιος Βεροιώτης θα πάει εκεί; Γιατί να μην γίνει στο Αλσος για να 
πάνε οι Βεροιώτες; Αν αύριο θα έρθει η Καστανιά θα πάμε εκεί; 
 Συμφωνώ  υπό την αίρεση ότι οι εκδηλώσεις θα γίνουν μέσα στο Άλσος. 
 Πρόεδρος : Έπρεπε να έχουμε τα πρακτικά όταν καταργήσαμε τα κούλουμα για να 
βλέπαμε τι είχατε πει. 
 Χιονίδης : Είμαι εναντίον αυτών των εκδηλώσεων γενικώς.  Παρά μόνο εκεί που επί 
εκατοντάδες χρόνια έχουν καθιερωθεί π.χ. Νάουσα, Μελίκη κ.α. Χαίρομαι που δεν γίνονται 
στη Βέροια χωρίς να σημαίνει ότι είμαι θρησκόληπτος κλπ. Είναι ευκαιρία που θα γίνει σε 
χώρο που αύριο θ’ ανήκει στη Βέροια χωρίς ν’ απασχολεί την πόλη. Ήδη γίνεται στα 
Ασώματα. Συμφωνώ υπό την έννοια ότι  εφόσον πρέπει να έχουμε μία μεταβατική 
κατάσταση συμφωνώ να μεταφερθούν εκεί να πάρει ζωή κι ένας εκ των αυριανών οικισμών. 
Μέσα στην πόλη δεν θέλω τέτοια πράγματα. 
 Σοφιανίδης :Θα ήθελα να μας πείτε για την απόφαση του ΔΣ με την οποία 
καταργήθηκαν τα κούλουμα της Καθαράς Δευτέρας. 
 Πρόεδρος :Είναι μεγάλη ιστορία. Ρωτήστε κάποιον συνάδελφο να σας πει. 
 Συμφωνεί το σώμα; 
 Σύμβουλοι :Ναι. 
 Ο κ. Παναγιωτίδης έδωσε αρνητική ψήφο. 
 Το ΔΣ μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.-Το από 19-2-98 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.-Ότι με προφορικό αίτημά του ο Μ.Σ. Ασωμάτων ζήτησε από το Δήμο τη συνδιοργάνωση 
των αποκριάτικων εκδηλώσεων (Κούλουμα 98)  που θα πραγματοποιηθούν στην πλατεία 
του οικισμού Ασωμάτων. 
3.-Ότι ο Δήμος πρόκειται να καλύψει μέρος της δαπάνης από την παραπάνω εκδήλωση. 



4.-Τις προτάσεις των αντιδημάρχου κ. Μ.Ποτουρίδη και του δημ. συμβούλου κ. Ε. 
Παναγιωτίδη. 
5.-Ότι στα πλαίσια της παραπάνω εκδήλωσης ο Δήμος μας θα προμηθευτεί από τον Δ. Κόγια 
500 λαγάνες και από την Ε.Πετρίδου- Αικ. Χατζηϊωάννου ΟΕ διάφορα πλαστικά είδη (πιάτα, 
ποτήρια  κλπ.). 
6.-Ότι η συνολική δαπάνη των παραπάνω ειδών θα ανέλθει στο ποσό των 237.466 δρχ. 
7.-Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 1998 και στον ΚΑ 062.3 με τίτλο  “Επιδείξεις, 
δεξιώσεις, εορτές και λοιπά θεάματα”. Υπάρχει γραμμένη πίστωση ποσού 2.000.000 δρχ. 
8.-Τις διατάξεις του άρθρου 106 του ΔΚΚ (ΠΔ 410/95). 
 

Αποφασίζει Κατά Πλειοψηφία 
 
 Α)Εγκρίνει τη συνδιοργάνωση αποκριάτικων εκδηλώσεων (Κούλουμα του Δήμου 
Βέροιας και του Μ.Σ Ασωμάτων που θα πραγματοποιηθούν στην πλατεία του οικισμού 
Ασωμάτων Κοινότητας Αγ. Βαρβάρας. 

Β)Εγκρίνει τη διάθεση συνολικού ποσού δρχ. 237.466 από τον Κ.Α 062.3 “Επιδείξεις, 
δεξιώσεις, εορτές και λοιπά θεάματα” του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 1998 για την 
εξόφληση των παρακάτω λογ/σμών : 

1.Ποσό δρχ. 146.600 υπέρ  του Δημητρίου Αντ. Κόγια για την αντιμετώπιση της 
δαπάνης προμήθειας λαγανών. 

2.-Ποσό δρχ. 90.866 υπέρ της Ευαγ. Πετρίδου-Αικατ. Χη Ιωάννου ΟΕ για την 
αντιμετώπιση της δαπάνης προμήθειας πλαστικών ειδών (πιάτα, ποτήρια κλπ.). 
 Τα σχετικά  εντάλματα θα εκδοθούν επ’ ονόματι των παραπάνω δικαιούχων. 



 
Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 108/ 1998 

.............................................................................................................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
     
 Ι. Κουρουζίδης Ε. Παναγιωτίδης 

 Μ. Ποτουρίδης Ο.  Σιδηρόπουλος 
ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ Κ.  Κόλβατζης Ε. Σοφιανίδης 

 Κ. Βαφείδης Χ. Παπαγεωργίου 
 Α. Δελαβερίδης Φ. Γαλανούδη-Τσανάκα 
 Θ. Τέτος Γ. Χιονίδης 

Ο  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ε. Λελεκάκης Δ. Ζαμάνης 
 Κ. Πουλασουχίδης Μ. Αδαλόγλου 
 Κ. Γκαβαϊσές Π. Αγαθαγγελίδης 

ΛΕΩΝΙΔΑΣ  ΤΑΚΗΣ Α. Μαρκούλης   
 Α. Καραντουμάνης    
     
     
     

 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  9-3-1998 

      Ο  Αναπληρωτής  Δημάρχου  
 
 
 
 
 

ΜΕΝΕΛΑΟΣ  ΠΟΤΟΥΡΙΔΗΣ  
 
 
 


